



Právnická
fakulta

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany
Opařany 121
391 61 Opařany

V Olomouci 22. 1. 2020

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách,
2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2019, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

O dané informace žádám z důvodu výzkumu v oblasti detenčních zařízení, a zároveň žádám o dodržení zákonné lhůty na odpověď, a to do 15 dnů ode dne přijetí této žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Informaci žádám poskytnout v elektronické podobě, zaslanou na níže uvedenou e-mailovou adresu.

Děkuji a jsem s pozdravem,

Po 27. 1. 2020 v 14:09 odesílatel Marie Souhradová <dploparany@dpnparany.cz> napsal:

Vážený pane,

k Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 22.1.2020 sdělujeme následující:

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany poskytuje zdravotní služby v oboru dětská a dorostová psychiatrie. DPN neposkytuje služby pro zabezpečovací detence (ochranné opatření pro pachatele závažné trestné činnosti).

DPN Opařany vede dle § 39 odst. 4 zákona č. 372/2011 Zákona o zdravotních službách souhrnné údaje (jméno pacienta, rodné číslo, diagnóza, druh omezení, doba omezení, počet přerušení a doba přerušení) o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018 a 2019, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť v informačním systému IS HIPPO.

S pozdravem

Prim. MUDr. Iva Hodková

ředitelka nemocnice

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany

Vyřizuje:

Marie Souhradová

Asistentka ředitelky

T + 420 381 204 213

E dpnparany@dpnparany.cz

W www.dpnparany.cz

A sídlo (official) Opařany 121,391 61 Opařany

držitel ISO 9001:2015

--

Předmět: Re: Sdělení k žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Datum: Fri, 31 Jan 2020 12:52:29 +0100

Od: Marie Souhradová <dploparany@dpnoparany.cz>

Komu:

Vážený pane ,

v příloze tohoto mailu zasíláme doplňující informace k Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

S pozdravem

Prim. MUDr. Iva Hodková

ředitelka nemocnice

Dětská psychiatrická nemocnice Opařany

Vyřizuje:

Marie Souhradová

Asistentka ředitelky

T + 420 381 204 213

E dpnoparany@dpnoparany.cz

W www.dpnoparany.cz

A sídlo (official) Opařany 121,391 61 Opařany

držitel ISO 9001:2015

Dne 28.1.2020 v 8:34 napsal(a):

Vážená paní Hodková,

děkuji vám za sdělené informace, avšak musím vás požádat o doplnění odpovědi, neboť jsem žádal právě o poskytnutí dat evidovaných (ve vašem případě) v systému IS HIPPO, a to buď přepisem informací, anebo výpisem z tohoto systému (tak, jak to činí jiná zdravotnická zařízení).

Zároveň vám děkuji za sdělení informace o DPN Opařany, avšak můj dotaz nijak nesměřoval k zabezpečovací detenci (jak plyne i z jednotlivých dílčích dotazů - otázky se vztahují k údajům o počtech případů použití omezovacích prostředků za kalendářní rok 2018, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. *§ 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách*).

Pro upřesnění uvádím, že se jedná výzkum v oblasti civilně-zdravotnických detencí, nikoli zabezpečovací detence.

Děkuji předem za odpověď a přeji hezký den.

S pozdravem,



Dětská psychiatrická nemocnice Opařany

Opařany 121, 391 61
tel.: +420 381 204 211, fax.: 381 204 210
e-mail: dpnoparany@dpnoparany.cz, www: <http://www.dpnoparany.cz>
IČO: 00667421, DIČ: CZ00667421



Sledované období: 01.01.2018 - 31.12.2018
Druh omezení: všechna
Oddělení: všechna

| Kód | Druh omezení | Počet omezení | Počet pacientů |
|--------|--|---------------|----------------|
| 01 | Omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty | 18 | 9 |
| 05 | Psychofarmaka k omezení volného pohybu pacienta (RIT - rychlá injekční terapie | 69 | 28 |
| 07 | Úchop pacienta zdravotnickými pracovníky | 51 | 29 |
| 04 | Umístění pacienta v místnosti určené k bezpečnému pohybu | 87 | 31 |
| Celkem | | 225 | 49 |

Sledované období: 01.01.2019 - 31.12.2019
Druh omezení: všechna
Oddělení: všechna

| Kód | Druh omezení | Počet omezení | Počet pacientů |
|--------|--|---------------|----------------|
| 01 | Omezení pacienta v pohybu ochrannými pásy nebo kurty | 8 | 7 |
| 05 | Psychofarmaka k omezení volného pohybu pacienta (RIT - rychlá in | 31 | 18 |
| 07 | Úchop pacienta zdravotnickými pracovníky | 103 | 44 |
| 04 | Umístění pacienta v místnosti určené k bezpečnému pohybu | 39 | 25 |
| Celkem | | 181 | 56 |

31.1.2020

Za správnost: Marie Souhradová
asistentka ředitelky

Prim. MUDr. Iva Hodková
ředitelka nemocnice

Dětská psychiatrická nemocnice
Opařany
1